Si vous ouvrez la porte de votre coeur à la vengeance, à l'impureté ou à quelque autre vice, vous l'ouvrirez au démon qui en fera sa demeure et qui le changera en un enfer plein de serpents et de dragons: Corda infidelium cubilia draconum, dit un saint Père. Ubi superbia, dit saint Bernard, impudicitia et iniquitas, ibi Filius hominis non habet ubi reclinet caput suum: « Là où il y a de la superbe, de l'impudicité et de l'iniquité, le Fils de l'homme n'y trouve point où reposer sa tête ». Il ne peut pas prendre son repos dans le lit de votre coeur, dit ce même Saint, si au lieu de le parer des fleurs de la sainte obéissance, vous le remplissez des fleurs de la ciguë et des orties de la désobéissance. Mais si vous ouvrez la porte de votre coeur à votre Rédempteur, il y prendra son repos et son repas, et le changera en un paradis.

Écoutez-le parler: Ecce sto ad ostium et pulso; si quis audierit vocem meam et aperuerit mihi januam, intrabo ad illum, et coenabo cum illo, et ipse mecum ²⁴¹: « Voilà que je suis et que je frappe à la porte; si quelqu'un entend

VII-171

ma voix et m'ouvre la porte de son coeur, j'entrerai chez lui, et je souperai avec lui, et lui avec

²³⁹ Apoc. XIX, 16.

²⁴⁰ « Daemones effugabantur et pellebantur in tantum, quod non sunt ausi respicere mentem ejus, nec de magno spatio appropinquare ». Serm. 1 de Nom. Mariae.

²⁴¹ Apoc. III, 20.

moi. » O bonté incomparable! ô merveilleuse paroles! O coeur humain, que tu es stupide, que tu es dur et insensible, si ces paroles de ton Dieu et de ton Sauveur ne sont capables de l'amollir et de t'enflammer de son amour!

O Mère de Jésus, je vous offre mon coeur avec tous les coeurs de mes frères et de mes soeurs: donnez-les à votre Fils, priez-le qu'il y anéantisse tout ce qui lui déplaît, et qu'il y établisse le règne de son divin amour.

ORACLE VII.--Qui nous annonce que le Coeur auguste de la Reine du ciel est le trésor caché des plus ravissantes beautés et des plus ardentes charités.

Quam pulchra es, amica mea, quam pulchra es! Oculi tui colombarum, absque eo quod intrinsecus latet ²⁴². Quam pulchra es, et decora, carissima, in deliciis ²⁴³! « Que votre beauté est ravissante, ma bien-aimée, que votre beauté est ravissante! Vos yeux sont des yeux de colombes, sans parler de ce qui est caché en votre intérieur. Que votre beauté est merveilleuse, ma très chère, que votre grâce est charmante en vos délices!»

Qui est-ce qui parle? c'est le Roi du ciel qui adresse ces paroles à la bienheureuse Vierge, la Reine de tous les Saints et la très sainte Épouse de sa divine Majesté. Il lui parle avec admiration de trois sortes de beautés qui éclatent en elle, dont la première est sa beauté corporelle, la seconde sa beauté spirituelle, et la troisième sa beauté divine. Oh! que ces beautés sont admirables, puisqu'elles sont l'objet de l'admiration d'un Dieu, et qu'elles le